Bergmann¹ tandem praeter varias epithelii ventriculorum excrescentias etiam ejus rarefactionem sive porosem praesertim in septo pellucido, ventriculorum parietibus et inferiore corporis callosi parte inventam commemorat, qua quidem rara et lacunosa natura praeditum epithelium planum, neque elevatum vel nimio humore impletum appareat, obrotundas potius, oblongas, distortas habeat lacunas, ut perruptum videatur.

Glandula pinealis. Acervulum glandulae pinealis, qui secundum de Haslam² analyses e calcio phosphorico consistit, cerebro integro proprium Sömmering³ statuit, eundem vero majore copia nonnunquam accumulari multis ex sectionibus elucet.

Defectum glandulae pinealis Schnepf⁴ commemorat, qui ejus locum duabus lapideis concretionibus, e quibus duae regulae ad partes anteriores, duaeque striae albae ad nates decesserunt, occupatum vidit.

Bergmann eundem crassiore indutam membrana, duriolem, musculorum substantiae similem et inferiore parte cavo pisi volumine praeditam, nec non hydropicam, ad avellanae magnitudinem hypertrophicam apud anios invenit, eamque Parchappe apud vesaniam paralyticam in crumenam sero impletam, commutatam conspexit, cujus mediam partem lapideus tenuit nucleus.

Sömmering concrementa lapidea in glandula pineali reperit, quam Greding⁵ apud centum maniacos duodecies densiorem ac duriolem, quater decies mollissimam ac fere fluidum commemorat.

Coalitionem vero glandulae pinealis cum plexo choroideo medio Bergmann⁶ non solum saepissime reperit, sed etiam accuratius tractavit. Plethora quidem, stasi et congestione glandula pinealis quoque partesque ei proximae ita afficiuntur, ut glandula tela cellulosa et vasculosa aucta oneretur et opprimatur, ideoque ejus functiones turbentur. Qua quidem affectione evenit, ut inferior ac posterior ejus pars modo cum membrana vasculosa cor-

1 Allgem. Zeitschr. für Psychiatrie. 1845. p. 235.

2 l. c. p. 25.

3 Diss. de acervulo cerebri 1785.

4 Gaz. medicale 1850. No. 50.

5 l. c. p. 319.

6 Allgem. Zeitschr. für Psychiatrie. 1848. p. 369.

corpora quadrigemina induente, modo cum plexu medio ei superjecto coalescat. Apud omnes autem paranoicos de grandeur glandulam pinealem dislocatam, quamque cum deltae plexu coalitam, apud paranoiam autem depressione contractam plerumque depressam, reversam et inter corpora quadrigemina coactam Bergmann observavit, ut has ipsas laesiones paranoiae chronicae haberet proprias.

Glandula pituitaria. Differentia lobi anterioris ac posterioris hujus glandulae, quae fortasse multiplicatam sanguinis transformationem conciliet duplicem substantiae cinereae naturam, id est organi et secernentis et nervosi, luculentissime declarari Hoffmann¹ dicit, quum Ecker anterioris hypophyseos lobi structuram glandulae thyreoideae et renibus succenturiatis millimam repererit.

Inferiorem ac posteriorem hypophyseos partem emollitam obscurioremque, in infima autem semirotondum cavum, densa flavaque gelatina fabae magnitudine repletum Meckel observavit. Quae quidem gelatina strumae cystarum substantiae similis nec structura aliqua praedita ex stratis concentricis, quorum interiora magis magisque fuerunt densa et sicca, constitit. Glandulae ipsius substantia autem praeter glandulosos folliculos subrotundis cellulis epithelialibus exstructos parvos flavescentes ovals pellucidos 0,004—0,015 linearum diametro continuit globulos gelatinosos.

Schupmann apud vesanos epilepticos glandulam pituitariam plerumque majorem, mollem, subrubram, et Wenzel apud viginti vesanos epilepticos majorem, decies flava, densa et purulenta expletam substantia, quinque denique viscosum continentem fluidum reperit glandulam pituitariam, quam Hitchman quoque apud epilepticos persaepe majorem vel alio modo dilatatam, etiamsi nulla alia in cerebro affuerit mutatio, repertam commemorat.

Infundibulum apud melancholicum insigne dilatatum inveni.

Tenes quaecunque mihi literas, quantum potui, perscrutanti occurrerunt mutationes pathologicae in vesanorum cerebro repertae, animoque benevolo eas accipias quaeso.

¹ Günsburg's Zeitschr. 1851. p. 409.

Theses.

1. Nulla vesania cerebro sano.
2. Quo tardior cura, eo insanabilior vesania.
3. Vesaniae therapia non solum psychica sed etiam physica esse debet.

Curriculum vitae.

Natus sum Thumae d. XIX mens. August. h. s. anno tricesimo, patre Augusto Maximiliano, vectigalium exactore superiore, matre Guilelma Friederica, e gente Biedermanniana, quos parentes optimos, dilectissimos Deus per multos annos sanos et salvos mihi conservet, pie precor.

Primis eruditionis elementis per Humss. Heydemann acceptis anno aetatis decimo quarto scholam, quae Dresdae ad aedem St. Crucis floret, reddii, in qua Gröbel, Wagner, Böttcher, Sillig, Helbig, Köchly, Balzer, Götz, Lindemann me instituerunt per quatuor annos, post quod tempus gymnasium Plaviense unum annum frequentavi, ibique b. Dölling, Pfretschner, Meutzner, Thieme, Gessing, Freytag, Heubner assus sum praeceptoribus, quibus omnibus optime de me meritis maximas debeo gratias.

Examine maturitatis superato mense Augusto anno h. s. undequinquagesimo Lipsiam petii, et Ill. Erdmanno, t. t. Rectore Magnifico civis academicis adscriptus sum. Quo facto res botanicas b. Kunze, chemicas et theoreticas et practicas Exc. Kühn, mineralogiam Exc. Schwägrichen, zoologiam Exc. Pöppig, physicam Exc. Hankel me docuerunt. In anatomia et arte cadaverum dissecandorum Excc. Weber fratribus, in physiologia atque embryologia Exc. Weber sen. usus sum praeceptoribus. De anatomia pathologica diagnosique physicali Exc. Bock, de therapia generali Ill. Ruete, de materia medica et generali et speciali ac de psychiatria Exc. Radius, de pathologia et therapia speciali Ill. Wunderlich, de chirurgia Excc. Günther et Streubel, de arte obstetricia Ill. Jörg, de ophthalmologia Ill. Ruete et Exc. Coccius, de medicina forensi Exc. Wendler discentes audivi. In operationibus chirurgicis Exc. Günther, obstetricis Ill.